
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

363
Besluit van 2 juni 1982, houdende vaststelling
van de lijn, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder c, van
de Binnenschepenwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat van 
21 april 1982, nr. PJ/S 22459, Directoraat-Generaal Scheepvaart en Maritieme 
Zaken;

Gelet op artikel 1, eerste lid, onder c, van de Binnenschepenwet (Stb. 
1981, 678);

De Raad van State gehoord (advies van 12 mei 1982, nr. 2236/33/8217);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat 

van 28 mei 1982, nr. PJ/S 23342, Directoraat-Generaal Scheepvaart en 
Maritieme Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De lijn, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder c, van de Binnenschepenwet 
loopt van:

-  het snijpunt van de breedtecirkel 53°26'34"N met de Duitse kust ter 
plaatse van Ulpenward,

-  vandaar naar het punt met de coördinaten 53°26'34"N en 6°56'00"0,
-  vandaar naar een punt gelegen 25 meter westelijk van de kop van de 

strekdam van Borkum,
-  vandaar via de noordelijkste punten van de eilanden Rottumeroog en 

Rottumerplaat en het noordwestelijkste punt van de zandplaat Simonszand 
naar het oostelijkste punt van het eiland Schiermonnikoog en voorts langs 
de noordelijke kust naar het westelijkste punt van dit eiland,

-  vandaar naar het oostelijkste punt van het eiland Ameland en voorts 
langs de noordelijke kust naar het noordelijkste punt van dit eiland,

-  vandaar naar het noordelijkste punt van het eiland Terschelling en 
voorts langs de noordelijke kust naar het westelijkste punt van dit eiland,

-  vandaar naar het noordelijkste punt van het eiland Vlieland en voorts 
langs de noordelijke kust naar het westelijkste punt van dit eiland,

-  vandaar naar het noordelijkste punt van het eiland Texel en voorts 
langs de westelijke kust naar het westelijkste punt van dit eiland,

-  vandaar naar de Noordhollandse kust ter hoogte van de vuurtoren van 
Kijkduin en voorts langs de kust van Noord- en Zuid-Holland, waarbinnen 
zijn begrepen de hoofden van IJmuiden, Scheveningen en Hoek van 
Holland, tot aan de Haringvlietdam,

-  vandaar langs de zeezijde van deze dam en de zeezijde van de buiten­
haven van Stellendam, naar Goeree en voorts langs de westelijke kust 
hiervan naar de Brouwersdam,

Staatsblad 1982 363 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

-  vandaar langs de zeezijde van deze dam naar Schouwen en voorts 
langs de westelijke kust hiervan naar de afsluiting in de Oosterschelde,

-  vandaar langs de zeezijde van deze afsluiting naar Noord-Beveland en 
voorts langs de westelijke kust hiervan naar de Veersedam,

-  vandaar langs de zeezijde van deze dam naar Walcheren en voorts 
langs de westelijke kust hiervan naar de lichtopstand de Nolle nabij 
Vlissingen,

-  vandaar naar de lichtopstand Nieuwe Sluis in Zeeuws-Vlaanderen en 
voorts langs de noordwestelijke kust hiervan naar het punt van grensover­
gang tussen Nederland en België.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 2 juni 1982
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
H. J. Zeevalking

Uitgegeven de zesde juli 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 363 2



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bij de voorbereiding van de Binnenschepenwet stond een veiligheidsre­
geling voor de vaart van schepen op binnenwateren voor ogen die zou 
aansluiten bij het voor schepen op zee geldende veiligheidsregime ingevolge 
de Schepenwet. Voor de toepassing van beide regelingen zou een langs de 
Nederlandse kust gaande, bij algemene maatregel van bestuur vast te 
stellen lijn de onderlinge afbakening vormen (Tweede Kamer, zitting 
1975-1976, 13 978, nr. 3, p. 26 en 30).

In het kader van de Schepenwet is deze lijn laatstelijk vastgesteld bij 
Koninklijk besluit van 17 november 1981 (Stb. 718). Op grond van het 
bepaalde bij artikel 1, eerste lid, onder c, van de Binnenschepenwet wordt 
thans dezelfde lijn vastgesteld als afbakeningslijn voor de wateren, die 
voor de toepassing van de Binnenschepenwet als binnenwateren worden 
aangemerkt.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. C. Th. van der Doef

Staatsblad 1982 363 3


	stb-1982-363



